pričakovati, da se bodo ponovile. Donosnost naložb je glede na trenutne razmere na trgu ocenjena na 0 %.

Preizkus se izvaja po skupinah produktov, ki vključujejo zavarovalne pogodbe s podobnim profilom tveganja.

Predpostavke, uporabljene za oceno rentnih rezervacij, vključujejo vse prihodnje denarne tokove, spremembe pa

se takoj pripoznajo v poslovnem izidu. Zato ni treba izvajati posebnega preizkusa ustreznosti obveznosti.

Na podlagi izvedenega preizkusa ustreznosti na dan 31. decembra 2018 niso bile pripoznane rezervacije za

neiztekla tveganja (2017: 1.632 tisoč HRK).

Allianz Zagreb d.d.

53

1.8. Občutljivost najboljše ocene obveznosti na spremembe v

pomembnih spremenljivkah

Poslovni izid in zavarovalne obveznosti so na splošno občutljive na spremembe v umrljivosti, stopnjah

prenehanja, stroških in diskontnih stopnjah, uporabljenih v preizkusu ustreznosti obveznosti.

V letu 2018 je skupina je ocenila vpliv sprememb ključnih spremenljivk, ki bi lahko pomembno vplivale na

najboljšo oceno obveznosti (angl. best estimate liability ali BEL) ob koncu leta skladno z navodili in predpisi

matične družbe. Za vsako obdobje se v napovedi izračuna denarni tok, BEL pa se izračuna kot najboljša ocena

obveznosti.

Življenjsko zavarovanje

 2018 2017

 000 HRK 000 HRK

Začetna vrednost (angl. base run) 2.752.361 2.612.210

Netvegana obrestna mera +100 bp 2.571.318 2.403.778

Netvegana obrestna mera –100 bp 2.948.299 2.852.828

Umrljivost (za produkte s tveganjem smrti) +15 % 2.760.682 2.620.405

Stroški vzdrževanja polic +10 % 2.789.295 2.649.812

Strošek inflacije +1 % 2.776.105 2.637.758

Skupina uporablja izračun BEL za potrebe obvladovanja občutljivosti zavarovalnega tveganja glede na tržne

razmere.

Začetna vrednost se nanaša na obračun obveznosti z uporabo najboljše ocene predpostavk. Začetna vrednost

predstavlja izračun BEL z uporabo predpostavk, opisanih v opombi 1.7, med preizkusom ustreznosti obveznosti.

Prihodki od premij in naložb se izračunajo za vsako polico, stroški pa se izračunajo na podlagi administrativnih

stroškov in škod.

Spremembe spremenljivk predstavljajo razumne možne spremembe, ki bi, če bi se zgodile, vplivale na pomembno

spremembo zavarovalnih obveznosti na datum poročanja. Razumne morebitne spremembe ne predstavljajo